bloqueio do valor anteriormente, o que gerou a duplicidade de depósitos. 

Em petição, ainda foi informado que referido depósito, posteriormente, migrou do Banco do Brasil para uma 
conta do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, existente no Banco do Nordeste do Brasil S/A, devidamente 
corrigido, no montante de R$ 26.704,82 (vinte e seis mil e setecentos e quatro reais e oitenta e dois centavos), 
e, até a presente data, não foi devolvido à Ré, conforme extrato bancário anexado.  

Em 09.02.2018, conforme Evento 20, o MM. Juiz determinou a expedição de alvará para liberação do numerário 
depositado e respectivos rendimentos, em nome da parte executada, ora Ré, reconhecendo, assim, saldo a ser 
devolvido à Ré. 

Em  ato  contínuo  foi  requerido  a  expedição  de  alvará  para  determinar  a  expedição  de  ofício  ao  Banco  do 
Nordeste do Brasil S/A, determinando a transferência do valor de R$ 26.704,82 (vinte e seis mil e setecentos e 
quatro reais e oitenta e dois centavos), mais acréscimos, que se encontra depositada na Agência: 152, Dígito: 
7,  Conta:  11298,  para  a  conta  da  Seguradora  Líder  do  Consórcio  do  Seguro  DPVAT  S/A,  CNPJ  nº 
09.248.608/0001‐ 04, constante no Banco do Brasil S/A, Agência 1912‐7, Conta Corrente nº 644.000‐ 2.